СТИКМЭН

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР

с Финансовым директором Общества с ограниченной ответственностью «Стикмэн» Луниной Светланой Анатольевной
Место заключения Договора: Нижегородская область, город Нижний Новгород.

Дата заключения Договора: Первое декабря две тысячи двадцать второго года.

Общество с ограниченной ответственностью «Стикмэн», именуемое в дальнейшем «Работодатель» или «Общество», в лице Генерального директора Громова Дмитрия Николаевича, действующего на основании Устава в соответствии с законодательством Российской Федерации, с одной стороны, и Лунина Светлана Анатольевна, действующая на основании личного волеизъявления и именуемая в дальнейшем «Работник», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий трудовой договор (далее – Договор) о нижеследующем.

Статья 1. Общие положения

1.1. Лунина Светлана Анатольевна принимается на работу в Общество с ограниченной ответственностью «Стикмэн» на должность Финансового директора в соответствии с чем Работник обязуется выполнять должностные обязанности, предусмотренные настоящим Договором, а Общество обязуется обеспечивать ему необходимые условия для работы, выплачивать заработную плату в соответствии с действующим трудовым законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

1.2. Работник обязуется осуществлять функции Финансового директора в соответствии с должностной инструкцией, правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нормативными актами Общества.

1.3. Дата начала работы: 01 декабря 2022 года.

1.4. Место работы: 603000, Нижегородская область, город Нижний Новгород, улица Архангельская, дом № 55, офис 21.

1.5. Настоящий Договор заключен на неопределенный срок в соответствии с абзацем 4 статьи 58 Трудового кодекса Российской Федерации.
1.6. Работа по данному Договору является основным местом работы Работника.

Статья 2. Права и обязанности Сторон

2.1. Работник имеет право на:
1) заключение, изменение и расторжение настоящего Договора в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами;

2) предоставление ему работы, обусловленной настоящим Договором;

3) рабочее место, соответствующее государственным нормативным требованиям охраны труда;

4) своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы;

5) отдых, обеспечиваемый предоставлением еженедельных выходных дней, нерабочих праздничных дней, оплачиваемых ежегодных отпусков;

6) полную достоверную информацию об условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем месте, включая реализацию прав, предоставленных законодательством о специальной оценке условий труда;

7) подготовку и дополнительное профессиональное образование в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами;

8) защиту своих трудовых прав, свобод и законных интересов всеми не запрещенными законом способами;

9) возмещение вреда, причиненного ему в связи с исполнением трудовых обязанностей, и компенсацию морального вреда в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами;

10) обязательное социальное страхование в случаях, предусмотренных федеральными законами.

Статья 3. Основные обязанности Работника
3.1. Работник обязан:
1) добросовестно исполнять свои трудовые обязанности, возложенные на него настоящим Договором;

2) соблюдать правила внутреннего трудового распорядка;

3) соблюдать трудовую дисциплину;

4) выполнять установленные нормы труда;

5) соблюдать требования по охране труда и обеспечению безопасности труда;

6) бережно относиться к имуществу Работодателя (в том числе к имуществу третьих лиц, находящемуся у Работодателя, если Работодатель несет ответственность за сохранность этого имущества) и других работников;

7) незамедлительно сообщить Генеральному директору Общества о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества Работодателя (в том числе имущества третьих лиц, находящегося у Работодателя, если Работодатель несет ответственность за сохранность этого имущества);
8) не разглашать конфиденциальную информацию, отнесенную к коммерческой тайне Общества.

Статья 4. Трудовые обязанности Работника
4.1. Работник выполняет следующие трудовые обязанности:

1) определяет финансовую политику Общества, разрабатывает и осуществляет меры по обеспечению ее финансовой устойчивости;

2) руководит работой по управлению финансами исходя из стратегических целей и перспектив развития Общества, по определению источников финансирования с учетом рыночной конъюнктуры;

3) осуществляет анализ и оценку финансовых рисков, разрабатывает меры по сведению их к минимуму, обеспечивает контроль за соблюдением финансовой дисциплины, своевременным и полным выполнением договорных обязательств и поступлением доходов, порядком оформления финансово-хозяйственных операций с поставщиками, заказчиками, кредитными организациями;

4) возглавляет работу по формированию налоговой политики Общества, налоговому планированию, совершенствованию учетной политики, анализу и оценке инвестиционной привлекательности проектов и целесообразности вложения средств, регулированию соотношения собственного и заемного капитала;

5) осуществляет взаимодействие с кредитными организациями по вопросам размещения временно свободных денежных средств, проведения операций с ценными бумагами, получения кредитов;
6) руководит составлением перспективных и текущих финансовых планов и бюджетов денежных средств, обеспечивает контроль за их выполнением;
7) участвует в разработке проектов планов продаж продукции (работ, услуг), затрат на производство и продажу продукции (работ, услуг), подготавливает предложения по повышению рентабельности производства, снижению издержек производства и обращения;
8) осуществляет контроль за состоянием, движением и целевым использованием финансовых средств, результатами финансово-хозяйственной деятельности, выполнением налоговых обязательств;
9) принимает меры по обеспечению платежеспособности и увеличению прибыли Общества, эффективности финансовых и инвестиционных проектов, рациональной структуры активов;
10) организует разработку информационной системы по управлению финансами в соответствии с требованиями бухгалтерского, налогового, статистического и управленческого учета, контроль за достоверностью и сохранением конфиденциальности информации;
11) обеспечивает предоставление необходимой финансовой информации внутренним и внешним пользователям;
12) организует работу по проведению анализа и оценки финансовых результатов деятельности Общества и разработке мероприятий по повышению эффективности управления финансами, а также проведению внутреннего аудита;
13) организует работу по повышению квалификации работников, оказывает методическую помощь работникам Общества по финансовым вопросам.

14) исполняет другие обязанности в соответствии с распоряжениями и указаниями Генерального директора Общества.

4.2. Перечень должностных обязанностей Работника не является исчерпывающим. По соглашению Сторон он может быть изменен и дополнен иными обязанностями, не противоречащими законодательству Российской Федерации.

Статья 5. Ответственность Работника
5.1. Работник при осуществлении своих прав и исполнении обязанностей должен действовать в интересах Общества, осуществлять свои права и исполнять обязанности в отношении Общества добросовестно и разумно.

5.2. Дисциплинарная, административная или уголовная ответственность Работника определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. В случае причинения ущерба Обществу Работник несет материальную ответственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

Статья 6. Основные права Работодателя
6.1. Работодатель имеет право:

1) заключать, изменять и расторгать трудовой договор с Работником в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами;

2) поощрять Работника за добросовестный эффективный труд;

3) требовать от Работника исполнения им трудовых обязанностей и бережного отношения к имуществу Работодателя (в том числе к имуществу третьих лиц, находящемуся у Работодателя, если Работодатель несет ответственность за сохранность этого имущества) и других работников, соблюдения правил внутреннего трудового распорядка;

4) привлекать Работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами;

5) принимать локальные нормативные акты;
6) реализовывать права, предоставленные ему законодательством о специальной оценке условий труда.

Статья 7. Основные обязанности Работодателя
7.1. Работодатель обязан:

1) соблюдать трудовое законодательство и иные нормативные правовые акты, содержащие нормы трудового права, локальные нормативные акты, условия настоящего Договора;

2) предоставлять Работнику работу, обусловленную настоящим Договором;

3) обеспечивать безопасность и условия труда, соответствующие государственным нормативным требованиям охраны труда;

4) обеспечивать Работника оборудованием, инструментами, технической документацией и иными средствами, необходимыми для исполнения им трудовых обязанностей;

5) выплачивать в полном размере причитающуюся Работнику заработную плату в сроки, установленные в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, правилами внутреннего трудового распорядка, настоящим Договором;

6) знакомить Работника под роспись с принимаемыми локальными нормативными актами, непосредственно связанными с его трудовой деятельностью;

7) обеспечивать бытовые нужды Работника, связанные с исполнением им трудовых обязанностей;
8) осуществлять обязательное социальное страхование Работника в порядке, установленном федеральными законами;

9) возмещать вред, причиненный Работнику в связи с исполнением им трудовых обязанностей, а также компенсировать моральный вред в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;

10) исполнять иные обязанности, предусмотренные трудовым законодательством, в том числе законодательством о специальной оценке условий труда, и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, локальными нормативными актами и настоящим Договором.

Статья 8. Оплата труда Работника
8.1. Работодатель обязуется выплачивать Работнику заработную плату 1 и 15 числа каждого месяца.

При совпадении дня выплаты заработной платы с выходным, нерабочим или праздничным днем, выплата заработной платы производится накануне этого дня.

Выплата заработной платы Работнику производится денежными средствами через кассу Общества, либо перечислением на банковский карточный счет или иной счет.

8.2. За выполнение обязанностей, предусмотренных условиями настоящего Договора, Работнику назначается оклад в размере 45 000 (Сорок пять тысяч) рублей.
8.3. Работодатель вправе по своему усмотрению, в соответствии с положениями трудового законодательства, изменить размер должностного оклада Работника, а также систему оплаты его труда.

8.4. Премирование Работника и начисление стимулирующих выплат производится в соответствии с действующими в Обществе положениями о премировании.

Статья 9. Режим рабочего времени и времени отдыха Работника

9.1. Работнику устанавливается режим неполного рабочего времени:

1) рабочая неделя – пятидневная с двумя выходными днями: рабочие дни – понедельник, вторник, среда, четверг, пятница; выходные дни – суббота, воскресенье;

2) продолжительность рабочего времени – 20 часов в неделю;

3) режим рабочего времени: понедельник – пятница с 08.00 часов до 12.00 часов или с 12.00 часов до 16.00 часов (4 часа в день) по мере производственной необходимости.

9.2. В выходные и праздничные дни, установленные действующим законодательством Российской Федерации, работа не производится.

9.3. Привлечение Работника к работе в выходные и нерабочие праздничные дни производится с его письменного согласия в случае необходимости выполнения заранее непредвиденных работ, от срочного выполнения которых зависит в дальнейшем нормальная работа организации в целом или ее отдельных структурных подразделений.

9.4. Привлечение Работника к работе в выходные и нерабочие праздничные дни без его согласия допускается в случаях и на условиях, определенных законодательством Российской Федерации.
9.5. Работнику предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней.

9.6. Отпуск предоставляется в соответствии с графиком отпусков, утверждаемым Работодателем в соответствии с положениями трудового законодательства Российской Федерации.

9.7. По семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам Работнику по его письменному заявлению может быть предоставлен отпуск без сохранения заработной платы, продолжительность которого определяется по соглашению между Работником и Работодателем.

Статья 10. Меры социальной защиты Работника
10.1. На Работника распространяется действие всех гарантий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и настоящим Договором.

10.2. Обязательное социальное страхование Работника осуществляется в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами.

Статья 11. Изменение и дополнение условий настоящего Договора
11.1. Изменение определенных Сторонами условий настоящего Договора, в том числе перевод на другую работу, допускается только по соглашению Сторон, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации. Соглашение об изменении определенных Сторонами условий настоящего Договора заключается в письменной форме.

Статья 12. Срок действия Договора

12.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

12.2. Настоящий Трудовой договор заключен на основании Приказа № 55/2022К Генерального директора Общества от 30 ноября 2022 года.
12.3. Срок действия настоящего Договора не устанавливается. Настоящий Договор заключен на неопределенный срок.

Статья 13. Прочие условия
13.1. Прекращение действия настоящего Договора (расторжение трудового договора) может иметь место:

1) по основаниям, предусмотренным Трудовым кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами;

2) по иным основаниям, определенным Сторонами настоящего Договора как уважительные и не противоречащим положениям Трудового кодекса Российской Федерации.

13.2. В случае возникновения спора между Сторонами он подлежит урегулированию путем непосредственных переговоров Работника и Работодателя. Если спор между Сторонами не будет урегулирован, то он подлежит разрешению в установленном законодательством порядке.

13.3. Настоящий Договор составлен в городе Нижнем Новгороде на шести листах в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых один находится у Работодателя, другой – у Работника.

Статья 14. Место нахождения (место жительства) и реквизиты Сторон
14.1. Работодатель: Общество с ограниченной ответственностью «Стикмэн»
Место нахождения: Нижегородская область, город Нижний Новгород.
Адрес: 603000, Нижегородская область, город Нижний Новгород, улица Архангельская, дом № 55, офис 21.
ОГРН 1098765432112. ИНН 5987654321. КПП 525701001.

14.2. Работник: Лунина Светлана Анатольевна
Паспорт гражданина Российской Федерации 20 00 000000, выдан УВД Приморского района города Нижнего Новгорода. Дата выдачи: 19 мая 2001 года. Код подразделения: 500 – 000.

Зарегистрирована по месту жительства по адресу: Нижегородская область, город Нижний Новгород, улица Рябушкина, дом 20, квартира 21.
От имени Работодателя

Генеральный директор………………………………………………Д.Н. Громов
М.П.

Работник…………………........................................………….......………..С.А. Лунина
Трудовой договор с Финансовым директором Общества с ограниченной ответственностью «Стикмэн» Луниной Светланой Анатольевной от 01 декабря 2022 года
Наименование юридического лица, его место нахождения и адрес, фамилии, имена и отчества людей, реквизиты указанных выше документов, паспортные данные, – вымышлены и в реальности не существуют, любые совпадения случайны.
[image: image1.png]

Автор: Савельев Александр Викторович
Опыт работы в области корпоративного права – 32 года

E–mail: s@snbc.ru
Город Нижний Новгород
2022 год[image: image9.jpg]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]

[image: image5.png]

[image: image6.png]

[image: image7.png]

[image: image8.png]

1
Страница 1 из 6
1234567890037